ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ВАРНАР РАЙОНĚ
	[image: ]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ВУРНАРСКИЙ РАЙОН

	КЕСЕН КИПЕК
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН
АДМИНИСТРАЦИЕ

ЙЫШАНУ
«30» ака 2019г.   №25
          КЕСЕН КИПЕКсали

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОЯУШСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30» апреля 2019г.   № 25
с. МАЛЫЕ ЯУШИ

Об установлении на территории Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики особого противопожарного режима
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Чувашской Республики от 25.11.2005 года №47 «О пожарной безопасности в Чувашской Республике»,  постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 19.04.2019 года № 117 «Об установлении на территории Чувашской Республики особого противопожарного режима», в целях оперативного реагирования в случаях возникновения пожаров в период установившейся сухой погоды на территории Малояушского сельского поселения, администрация Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
         1. Установить на территории Малояушского сельского поселения особый противопожарный режим с 1 мая 2019 г. до особого распоряжения о его отмене.
2. Дополнительно рассмотреть вопросы обеспечения пожарной безопасности на территории поселения, разработать и осуществить мероприятия по улучшению противопожарной защиты, предотвращению пожаров и гибели людей на них.
3.   Организовать  обход жилых домов граждан и обучать население мерам пожарной безопасности по месту жительства, особое внимание уделить устройству отопительных печей и состояния электрооборудования. Результаты проверок рассмотреть на сходах граждан с принятием конкретных мер. К этой работе привлекать работников добровольной пожарной охраны.
4. Провести инвентаризацию  прудов и пожарных водоемов, находящихся на территории сельского поселения.
5. Создать и поддерживать в целях пожаротушения условия для забора любое время суток воды из источников наружного водоснабжения, расположенных на территории населенных пунктов и прилегающим к ним территориям.
6. Организовать и принять меры по своевременному оповещению населения и подразделений   государственной пожарной службы о чрезвычайных ситуациях.
7. Принять меры по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной пожарной службы.
8. Включить мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территории сельского поселения.
9. Организовать поочередное ночное дежурство граждан «Ночной дозор» в населенных пунктах в пожароопасный период.
10. Постоянно информировать население о мерах пожарной безопасности, в том числе посредством организации и проведения собраний населения.
11. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий и организаций:
- организовать несение дежурства за счет привлечения членов добровольных пожарных дружин и активистов для обеспечения пожарной безопасности.
-создать резервный фонд финансовых средств, горюче-смазачных материалов и огнетушащих   средств в необходимых размерах;
- снести бесхозные строения.
12. Информировать население с использованием средств массовой информации и официального сайта администрации Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики о введении на территории Малояушского сельского поселения особого противопожарного режима и связанных с этим запретов.

Глава  Малояушского сельского  поселения
Вурнарского района Чувашской Республики                                                              С.К.Волков
image1.png

Îá óñòàíîâëåíèè íà òåððèòîðèè

Ìàëîÿóøñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Âóðíàðñêîãî ðàéîíà ×óâàøñêîé

Ðåñïóáëèêè îñîáîãî ïðîòèâîïîæàðíîãî

ðåæèìà

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 21.12.1994 ãîäà ¹ 69

-

ÔÇ «Î ïîæàðíîé

áåçîïàñíîñòè»,

Çàêîíîì ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè îò 25.11.2005 ãîäà ¹47 «Î ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè â

×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêå»,  ïîñòàíîâëåíèåì Êàáèíåòà Ìèíèñòðîâ ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè îò 1

9

.04.

2019

ãîäà ¹ 1

17

«Îá óñòàíîâëåíèè íà òåððèòîðèè ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè îñîáîãî ïðîòèâîïîæàðí

îãî

ðåæèìà», â öåëÿõ îïåðàòèâíîãî ðåàãèðîâàíèÿ â ñëó÷àÿõ âîçíèêíîâåíèÿ ïîæàðîâ â ïåðèîä

установившейся сухой погоды на территории

Малояушского сельского поселения, администрация

Ìàëîÿóøñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Âóðíàðñêîãî ðàéîíà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè

ï î ñ

ò à í î â ë ÿ å ò

:

1. Óñòàíîâèòü íà òåððèòîðèè Ìàëîÿóøñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

îñîáûé ïðîòèâîïîæàðíûé

ðåæèì ñ

1 ìàÿ

2019

ã. äî îñîáîãî ðàñïîðÿæåíèÿ î åãî îòìåíå.

2. Äîïîëíèòåëüíî ðàññìîòðåòü âîïðîñû îáåñïå÷åíèÿ ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè íà òåððèòîð

èè

ïîñåëåíèÿ, ðàçðàáîòàòü è îñóùåñòâèòü ìåðîïðèÿòèÿ ïî óëó÷øåíèþ ïðîòèâîïîæàðíîé çàùèòû,

ïðåäîòâðàùåíèþ ïîæàðîâ è ãèáåëè ëþäåé íà íèõ.

3.

Îðãàíèçîâàòü  îáõîä æèëûõ äîìîâ ãðàæäàí è îáó÷àòü íàñåëåíèå ìåðàì ïîæàðíîé

áåçîïàñíîñòè ïî ìåñòó æèòåëüñòâà, îñîáîå

âíèìàíèå óäåëèòü óñòðîéñòâó îòîïèòåëüíûõ ïå÷åé è

ñîñòîÿíèÿ ýëåêòðîîáîðóäîâàíèÿ. Ðåçóëüòàòû ïðîâåðîê ðàññìîòðåòü íà ñõîäàõ ãðàæäàí ñ ïðèíÿòèåì

êîíêðåòíûõ ìåð. Ê ýòîé ðàáîòå ïðèâëåêàòü ðàáîòíèêîâ äîáðîâîëüíîé ïîæàðíîé îõðàíû.

4. Ïðîâåñòè èíâåíòàðèçàöèþ  ïðóä

îâ è ïîæàðíûõ âîäîåìîâ, íàõîäÿùèõñÿ íà òåððèòîðèè

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ.

5. Ñîçäàòü è ïîääåðæèâàòü â öåëÿõ ïîæàðîòóøåíèÿ óñëîâèÿ äëÿ çàáîðà ëþáîå âðåìÿ ñóòîê âîäû

èç èñòî÷íèêîâ íàðóæíîãî âîäîñíàáæåíèÿ, ðàñïîëîæåííûõ íà òåððèòîðèè íàñåëåííûõ ïóíêòîâ è

ïðèëåãà

þùèì ê íèì òåððèòîðèÿì.

6. Îðãàíèçîâàòü è ïðèíÿòü ìåðû ïî ñâîåâðåìåííîìó îïîâåùåíèþ íàñåëåíèÿ è ïîäðàçäåëåíèé

ãîñóäàðñòâåííîé ïîæàðíîé ñëóæáû î ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèÿõ.

7. Ïðèíÿòü ìåðû ïî ëîêàëèçàöèè ïîæàðà è ñïàñåíèþ ëþäåé è èìóùåñòâà äî ïðèáûòèÿ

ïîäðà

çäåëåíèé Ãîñóäàðñòâåííîé ïîæàðíîé ñëóæáû.

8. Âêëþ÷èòü ìåðîïðèÿòèÿ ïî îáåñïå÷åíèþ ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè â ïëàíû, ñõåìû è ïðîãðàììû

ðàçâèòèÿ òåððèòîðèè ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ.

9. Îðãàíèçîâàòü ïîî÷åðåäíîå íî÷íîå äåæóðñòâî ãðàæäàí «Íî÷íîé äîçîð» â íàñåëåííûõ ïóí

êòàõ

â ïîæàðîîïàñíûé ïåðèîä.

10. Ïîñòîÿííî èíôîðìèðîâàòü íàñåëåíèå î ìåðàõ ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè, â òîì ÷èñëå

ïîñðåäñòâîì îðãàíèçàöèè è ïðîâåäåíèÿ ñîáðàíèé íàñåëåíèÿ.

11. Ðåêîìåíäîâàòü ðóêîâîäèòåëÿì ñåëüñêîõîçÿéñòâåííûõ ïðåäïðèÿòèé è îðãàíèçàöèé:

-

îðãàíèçîâàòü íåñåíèå äåæóðñòâà çà ñ÷åò ïðèâëå÷åíèÿ ÷ëåíîâ äîáðîâîëüíûõ ïîæàðíûõ äðóæèí

è àêòèâèñòîâ äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè.

-

ñîçäàòü ðåçåðâíûé ôîíä ôèíàíñîâûõ ñðåäñòâ, ãîðþ÷å

-

ñìàçà÷íûõ ìàòåðèàëîâ è îãíåòóøàùèõ

ñðåäñòâ â íåîáõîäèìûõ ðàçìåðà

õ;

-

ñíåñòè áåñõîçíûå ñòðîåíèÿ.

12.

Èíôîðìèðîâàòü íàñåëåíèå ñ èñïîëüçîâàíèåì ñðåäñòâ ìàññîâîé èíôîðìàöèè è îôèöèàëüíîãî

ñàéòà àäìèíèñòðàöèè Ìàëîÿóøñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Âóðíàðñêîãî ðàéîíà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè

î ââåäåíèè íà òåððèòîðèè Ìàëîÿóøñêîãî ñåëüñ

êîãî ïîñåëåíèÿ îñîáîãî ïðîòèâîïîæàðíîãî ðåæèìà è

ñâÿçàííûõ ñ ýòèì çàïðåòîâ.

Ãëàâà  Ìàëîÿóøñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Âóðíàðñêîãî ðàéîíà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè

Ñ.Ê.Âîëêîâ

×

Ă

ВАШ РЕСПУБЛИКИ

ВАРНАР РАЙОН

Ě

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ВУРНАРС

КИЙ РАЙОН

КЕСЕН КИПЕК

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН

АДМИНИСТРАЦИЕ

ЙЫШАНУ

«

30

»

àêà

2019

ã.   ¹2

5

ÊÅÑÅÍ ÊÈÏÅÊñàëè

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÌÀËÎßÓØÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«

30

» апреля

2019

г.   № 2

5

с. МАЛЫЕ ЯУШИ